πωλεῖται τις δεῦρο γέρων δλιος νημερτής

ἀθάνατος Πρωτεὺς Αἰγύπτιος, δις τε θαλάσσης

πάσης βένθεα οἴδε, Ποσειδάνωνος ὑποδμώς,  
num putabimus aliquem inferioris ordinis famulum significari? Nec res patitur nec sermo desiderat. λ, 489  
pro βουλοὶμην χ' ἐπάρσονρος ἐὰν θητευέμεν ὕλλω quidam  
legerunt κε πάρονρος (v. Hemsterh. ad Luc. dial. mort.  
XV, 1), quod non videtur commendabile esse, sed vox

\*) H. l. sic scribi deberi non uerū ἄγγ. (quamquam sic posse  
putat Eust.) ex hoc ipso clarum, ex altero certissimum.

ad regulam facta. *Vin eandem praepositionem?* ἀκοίτης παρακοίτης, ἀκοεις παράκοεις. Commemoravimus haec: ἐπίουρος (ν, 405. ο, 38\*), πάρουρος, παρακοίτης (ις), ἐπί-βουκόλος (γ, 422.ν, 235. φ, 199. χ, 267. 285. 292) ἐπιβάτωρ (ν, 222 ἀνδρὶ δέμας εἰκυῖα νέψ, ἐπιβάτορι μήλων), μετάγγελος ὑφηνίοχος, ὑποδιμάς\*\*). Quibus proxima sunt ἐπιμάρτυρος (Η, 76. α, 273). Cf. Apollou. Rh. IV, 229 κακῶν ἐπι-μάρτυρας ἔργων. ἐπιπομένες μ, 131. Quod est ι, 270 Ζεὺς δὲ ἐπιτιμήτωρ ἵκετάν τε ἔσιναν τε putaverim ad idem genus referendum esse, cum certe verbum ἐπιτιμᾶν Homero ignotum sit, τιμῇ vero vindicta familiare. Denique in censum venit ἐπιτιμωρ, φ, 26 φῶτ' Ἡρακλῆα, μεγάλων ἐπιτιτορας ἔργων. Simplex ἴστωρ est, quod ap. Homer. Σ, 501. Ψ, 486 testem significat, non quod Passov. vult, arbitrum. Proprie significat gnarum, ut hymn. in Lunam XXXII, 2 νόην-επεῖς κοῦραι Κρονίδεω Διός, ἴστορες ὀδῆς. Hes. Opp. 790 εἰκάδι δὲ ἐν μεγάλῃ πλέῳ ἡμαρτι ἴστορα φῶτα γεί-νασθαι· μάλα γάρ τε τόνον πεπυκασμένος ἐστίν. Soph. El, 840 κάγω τοῦδε ἴστωρ, ὑπερίστωρ. Illud μεγάλων ἐπιτιτορας ἔργων non cum veteribus explicò magnorum laborum gnarum (v. Strab. I p. 9), sed in criminе (sc. Autolyci, qui equas surripuerat, deinde Herculi vendiderat) conscientium\*\*\*). Hoc ἐπιτιτωρ pro „peritus“ mutuatus est Apollon. II, 872. IV, 1559 (ηῶν, πόντον) pro „conscientius“ IV, 16. pro testis IV, 89. — Qu. Sm. E, 203 ἀνδρὶ πολυκμήτῳ μογερῆς ἐπιτιτορι Θήρης. Hoc non dubitandum, quin ἐπαμύντωρ π, 263 et ex Aristarchi lectione N, 384 ἥλθε ἐπαμύντωρ pro ἥλθεν ἀμύντωρ,

\*.) βουκολῶν ἐπιουροι Cyn I, 174. βουκολῶν οὐροι 374.

\*\*) Imitatus est Matro Ath. p. 135. f. κυναρέχρως δὲ ἀμιλας ἐπὶ τοῖς μέγα, δοτε φαλάσσης πάσης βένθεα οίδε, Ποσειδάωνος ὑποδιμάς.

\*\*\*) μέγα ἔργον sceleratum facinus γ, 261.

(quod ~~vamen~~<sup>li</sup> Εος 449 et cō<sup>o</sup>, 540 ab eo aliter scriptum esse non traditum) et ἐπαρωγός λ, 498 recte dicerentur, etiamsi his verba composita ἐπαμύνειν, ἐπαρήγειν non subiecta essent. Cf. 235 οὐ γὰρ ἐπὶ ψεύδεσσι πατὴρ Ζεὺς ἔσσετ’ ἀρωγός\*). — Ὁπηδός est hymn. Merc. 450. συνοπηδός ex Panyasi affertur, et est ap. Apoll. Rh. IV, 795. Verbum συνοπηδεῖν uon novimus. συνοπάτων Orph. hymn. XXX, 5.